Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г.Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 319
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«02» декабря 2016 года

г. Мурманск, ул. Инженерная, д.6А
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Загородний Игорь Ростиславович, 4. Придатченко Вячеслав Иванович, 5. Сафронов Валерий Олегович.

На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Загородний Игорь Ростиславович, 4. Придатченко Вячеслав Иванович.
Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов, перешедших из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 1002
от 23 ноября 2016 г.
	Закрытое акционерное общество
«Нордэнергомонтаж»
	ОГРН

1055100052633
ИНН

5105041123
	184358, Мурманская обл., Кольский р-н, пгт. Мурмаши, ул. Причальная, д. 8А

	2.
	Исх. 100/11
от 23 ноября 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Гидротехника»
	ОГРН

1135190001737
ИНН

5190017175
	183034, г. Мурманск, ул. М. Гаджиева,
 д. 7, кв. 2

	3.
	Исх. № 89
от 23 ноября 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Металлургмеханомонтаж»
	ОГРН

1025100655150
ИНН

5107020190
	184507, Мурманская обл., г. Мончегорск, промплощадка
 АО Комбинат «Североникель»

	4.
	Исх. № 43/11
от 25 ноября 2016 г.
	Закрытое акционерное общество
«Кола Инвест»
	ОГРН

1025100849597
ИНН

5193103866
	183034, г. Мурманск, ул. Промышленная, д. 10

	5.
	Исх. № 164
от 25 ноября 2016 г.
	Закрытое акционерное общество «Электронные системы»
	ОГРН

1025100835616
ИНН

5193104147
	183010, г. Мурманск, пр. Ленина, д. 20,
 оф. 46

	6.
	Исх. № 33
от 25 ноября 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «АЗСстрой»
	ОГРН

1075190000720
ИНН

5190161644
	183010, г. Мурманск, ул. Марата, д. 26

	7.
	Исх. № (б/н)
от 28 ноября 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Синдикат»
	ОГРН

1155190014715
ИНН

5190054811
	183032, г. Мурманск, ул. Гвардейская,
 д. 24, кв. 27

	8.
	Исх. № 56
от 30 ноября 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Базовый элемент»
	ОГРН

1065190018860
ИНН

5190146357
	183052, г. Мурманск, ул. Героев Рыбачьего, д. 17,
 кв. 34

	9.
	Исх. № 45
от 30 ноября 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная компания – стандарт Мурманск»
	ОГРН

1165190050123
ИНН

5190056054
	183025, г. Мурманск, ул. Тарана, д. 2,
кв. 38

	10.
	Исх. 11/29
от 30 ноября 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Мурманская техническая сервисная компания»
	ОГРН

1125105001207
ИНН

5105095707
	184365, Мурманская обл., Кольский р-н, пгт. Молочный,
 ул. Торговая, д. 5

	11.
	Исх. (б/н)

от 30 ноября 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «ПМП»
	ОГРН 1145190015860

ИНН

5190042340
	183010, г. Мурманск, ул. Зеленая, д. 32,
 кв. 80

	12.
	Исх. 39/1

от 25 ноября 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Вежа»
	ОГРН

1115108000281

ИНН

5106801183
	183032, г. Мурманск, ул. Гвардейская,
 д. 7, оф. 2

	13.
	Исх. 29/2

от 25 ноября 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Вира»
	ОГРН

1095190006625

ИНН

5190904473
	183032, г. Мурманск, ул. Гвардейская,
д. 7, оф. 2

	14.
	Исх. 189

от 30 ноября 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «СДС»
	ОГРН

1125190001408

ИНН

5190004874
	183050, г. Мурманск, ул. Беринга, д. 15,
 кв. 11

2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные следующим организациям:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 625
от 02 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Мурманская энергосбытовая компания»
	ОГРН

1165190050486
ИНН

5190056287
	183032, г. Мурманск, пр. Кольский, д. 8

	2.
	Акт № 626
от 02 декабря 2016 г.
	Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Управление дорожного хозяйства»
	ОГРН 1105190005865

ИНН

5190918123
	183052, г. Мурманск, пр. Кольский, д. 114

3. Рассмотрение заявления о вступлении в члены Ассоциации «Жилищно-строительное объединение Мурмана» и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим организациям:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 629
от 02 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«СтройБлок»
	ОГРН

1145190009360

ИНН

5190036379
	183036, г. Мурманск, ул. Георгия Седова, д. 16, кв. 104

	2.
	Акт № 630
от 02 декабря 2016 г.
	Закрытое акционерное общество «ГЭМ Маш»
	ОГРН

1125108000159

ИНН

5108000622
	184536, Мурманская обл., г. Оленегорск, ул. Строительная,
 д. 26, кв. 3

4. Рассмотрение вопроса о выдаче Свидетельств о допуске организациям, перешедшим в Ассоциацию «ЖСОМ» из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 627
от 02 декабря 2016 г.
	Муниципальное казённое учреждение

«Служба заказчика»
	ОГРН

1035100130559

ИНН

5115300112
	184310, Мурманская обл., Печенгский р-н, г. Заозерск, ул. Ленинского Комсомола, д. 20.

	2.
	Акт № 628
от 02 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ИнСтрой»
	ОГРН

1095190006636

ИНН

5190904480
	183032, г. Мурманск, ул. Гвардейская, д. 7, оф. 2.

5. Рассмотрение вопроса об исключении из состава членов Ассоциации следующей организации:

	№

п/п
	№ дисциплинарного постановления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Постановление ДК №6.82.2

от 02 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «ОВИМО»
	ОГРН
1025100511457

ИНН

5101306989
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты,
пр-кт Сидоренко,
 д. 1

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные документы, члены Правления согласно ст.55.6 ГрК РФ приняли решение принять нижеследующие организации в состав членов Ассоциации «ЖСОМ». Свидетельства о допуске данным организациям в соответствии со ст.55.8 ГрК РФ будут выданы позже, по завершении процедуры передачи их взноса в компенсационный фонд из старой СРО:
	№

п/п
	№ Свидетельства
о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0374.10-2009-5105041123-С-009
от 17 марта 2016 г., выданное Союзом «Первая Национальная организация Строителей»
	Закрытое акционерное общество

«Нордэнергомонтаж»
	ОГРН
1055100052633

ИНН

5105041123
	184358, Мурманская обл., Кольский р-н, пгт. Мурмаши, ул. Причальная, д. 8А

	2.
	№ 838 от10 июня 2014 г., выданное НП строителей «Импульс»
	Общество с ограниченной ответственностью
«Гидротехника»
	ОГРН

1135190001737

ИНН

5190017175
	183034, г. Мурманск, ул. М. Гаджиева, д. 7,
 кв. 2

	3.
	№ 0250-2010-С-0193/1от 13 декабря 2012 г., выданное НП СРО «МОСП МСП-ОПОРА»
	Общество с ограниченной ответственностью
«Металлургмеханомонтаж»
	ОГРН

1025100655150

ИНН

5107020190
	184507, Мурманская обл., г. Мончегорск, промплощадка
 АО Комбинат «Североникель»

	4.
	№ СРО – С-057-5193103866-001862-4
от 13 июля 2012 г., выданное НП «МОС (СРО)»
	Закрытое акционерное общество

«Кола Инвест»
	ОГРН

1025100849597

ИНН

5193103866
	183034, г. Мурманск, ул. Промышленная,
 д. 10

	5.
	№ С-006.3/15
от 26.10.2015,
выданное СРО Союз "Межрегиональное объединение инженерно-строительных предприятий
	Закрытое акционерное общество «Электронные системы»
	ОГРН

1025100835616

ИНН

5193104147
	183010, г. Мурманск, пр. Ленина, д. 20,
 оф. 46

	6.
	№ СРО-С-057-5190161644-002501-2
от 05 октября 2012 г., выданное НП «МОС (СРО)»
	Общество с ограниченной ответственностью «АЗСстрой»
	ОГРН

1075190000720

ИНН

5190161644
	183010, г. Мурманск, ул. Марата, д. 26

	7.
	№ 1990.01-2015-5190054811-С-СРО-С-085-27112009
от 23 декабря 2015 г., выданное Ассоциацией «СРО «МСА «Единство»
	Общество с ограниченной ответственностью «Синдикат»
	ОГРН

1155190014715

ИНН

5190054811
	183032, г. Мурманск, ул. Гвардейская, д. 24, кв. 27

	8.
	№ 0417-2010-С-0458
от 02 декабря 2010 г., выданное НП СРО «МОСП МСП-ОПОРА»
	Общество с ограниченной ответственностью
«Базовый элемент»
	ОГРН

1065190018860

ИНН

5190146357
	183052, г. Мурманск, ул. Героев Рыбачьего, д. 17, кв. 34

	9.
	№ РСО-С-275-5190056054-01 от 29 января 2016 г., выданное СРО РСО «Ассоциация»
	Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная компания – стандарт Мурманск»
	ОГРН

1165190050123

ИНН

5190056054
	183025, г. Мурманск, ул. Тарана, д. 2, кв. 38

	10.
	№ 0754.00-2016-5105095707-С-196
 от 22 июня 2016 г., выданное АСО СРО «Межрегиональное качество»
	Общество с ограниченной ответственностью
«Мурманская техническая сервисная компания»
	ОГРН

1125105001207

ИНН

5105095707
	184365, Мурманская обл., Кольский р-н, пгт. Молочный, ул. Торговая, д. 5

	11.
	№2928.01-2015-5190042340-С-274
от 16.03.2015, выданное
СРО Ассоциация строителей «Строительный Альянс Монолит»
	Общество с ограниченной ответственностью «ПМП»
	ОГРН 1145190015860

ИНН

5190042340
	183010, г. Мурманск, ул. Зеленая, д. 32,
 кв. 80

	12.
	№ РСО-С-275-5106801183-02 от 04 апреля 2016 г., выданное Ассоциацией Строителей СРО «Регионстройобъединение»
	Общество с ограниченной ответственностью «Вежа»
	ОГРН

1115108000281

ИНН

5106801183
	183032, г. Мурманск, ул. Гвардейская, д. 7, оф. 2

	13.
	№ 2312.01-2016-5190904473-С-249 от 09 марта 2016 г., выданное АСРО «ГАСО»
	Общество с ограниченной ответственностью «Вира»
	ОГРН

1095190006625

ИНН

5190904473
	183032, г. Мурманск, ул. Гвардейская, д. 7, оф. 2

	14.
	№ 2503.01-2013-5190004874-С-260 от 15 сентября 2015 г., выданное Ассоциацией «Первое строительное объединение»
	Общество с ограниченной ответственностью «СДС»
	ОГРН

1125190001408

ИНН

5190004874
	183050, г. Мурманск, ул. Беринга, д. 15,
 кв. 11

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом Акты проверки, Правление решило внести изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим организациям:

	№

п/п
	№ Свидетельства о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0119.05-2010-5190056287-C-182

от 02 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Мурманская энергосбытовая компания»
	ОГРН

1165190050486
ИНН

5190056287
	183032, г. Мурманск, пр. Кольский, д. 8

	2.
	№ 0202.02-2015-5190918123-С-182

от 02 декабря 2016 г.
	Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Управление дорожного хозяйства»
	ОГРН 1105190005865

ИНН

5190918123
	183052, г. Мурманск, пр. Кольский, д. 114

 «ЗА» – 5 голосов

«ПРОТИВ» – 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По третьему вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные контрольным комитетом Акты проверки, члены правления решили принять в члены Ассоциации «ЖСОМ» следующую организацию и выдать ей Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	№

п/п
	№ Свидетельства
о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№0253.01-2016-5190036379-С-182
от 02 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СтройБлок»
	ОГРН

1145190009360

ИНН

5190036379
	183036, г. Мурманск, ул. Георгия Седова, д. 16, кв. 104

	2.
	№0241.01-2016-5108000622-С-182
от 02 декабря 2016 г.
	Закрытое акционерное общество «ГЭМ Маш»
	ОГРН

1125108000159

ИНН

5108000622
	184536, Мурманская обл., г. Оленегорск, ул. Строительная, д. 26, кв. 3

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По четвёртому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение выдать нижеследующим организациям Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
	№

п/п
	№ Свидетельства о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№0223.01-2016-5115300112-С-182
от 02 декабря 2016 г.
	Муниципальное казённое учреждение

«Служба заказчика»
	ОГРН

1035100130559

ИНН

5115300112
	184310, Мурманская обл., Печенгский р-н, г. Заозерск, ул. Ленинского Комсомола, д. 20.

	2.
	№0256.01-2016-5190904480-С-182
от 02 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ИнСтрой»
	ОГРН

1095190006636

ИНН

5190904480
	183032, г. Мурманск, ул. Гвардейская, д. 7, оф. 2.

«ЗА» – 5 голосов

«ПРОТИВ» – 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По пятому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Дисциплинарным комитетом материалы, члены Правления решили исключить за неоднократную неуплату членских взносов в течение одного года в соответствии с частью 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ из числа членов Ассоциации «ЖСОМ» следующую организацию:
	№

п/п
	№ Свидетельства
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0030.02-2010-5101306989-C-182

от 03 октября 2011 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «ОВИМО»
	ОГРН

1025100511457

ИНН

5101306989
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты,
пр-кт Сидоренко,
 д. 1

«ЗА» – 5 голосов

«ПРОТИВ» – 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	К.А. Приставка

7